
Posudek	vedoucího	bakalářské	práce
Autor	práce	(jméno	a
příjmení)

Antonín	HOŘČICA

Název	práce Etické	financování,	účast	na	lokálním	financování	v	Evropě	a
možnost	uplatnění	v	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Hospodářská	politika	a	správa	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KRM

Vedoucí	práce Cudlínová	Eva,	doc.	Ing.	CSc.

Autor	posudku doc.	Ing.	Eva	Cudlinova	CSc.

Hodnocení	práce

1.	Logická	struktura	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	logickou	strukturu	odpovídající	požadavkům	bakalářské	práce
2.	Naplnění	cíle	práce	1.5
Poznámka:	Cíle	práce	byly	naplněny
3.	Metodický	postup	2.0
4.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.0
Poznámka:	Práce	má	přínos	jak	v	rovině	teoretické-	zmapování	etických	finančních	institucí	v
Evropě,	jejich	formy	a	hlavního	zaměření,	tak	i	v	rovině	praktické,	návrh	zásad	postupu	pro
založení	etické	finanční	instituce.
5.	Práce	s	literaturou	1.5
Poznámka:	Autor	pracuje	s	velkým	množstvím	literárních	zdrojů.
6.	Formální	stránka	1.5
Poznámka:	Práce	je	pečlivě	zpracovaná	včetně	tabulek	a	schémat.
7.	Vlastní	přínos	studenta	k	řešené	problematice	1.0
Poznámka:	Kromě	zpracování	nového	tématu	oceňuji	především	návrh	zásad	postupu	pro
založení	etické	finanční	instituce.
8.	Kontrola	plagiátorství	(výsledek)	negativní

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Práce	má	přínos	jak	v	rovině	teoretické-	zmapování	etických	finančních	institucí	v	Evropě,	jejich
forem	a	hlavního	zaměření,	tak	i	v	rovině	praktické.	Autor	uvádí	návrh	zásad	postupu	pro	založení
etické	finanční	instituce.	Jde	o	zpracování	tématu,	které	je,	zvláště	v	ČR	opomíjeno	v	teorii	i	praxi.
Autor	proto	čerpá	převážně	ze	zahraničních	zdrojů.	Svým	způsobem	jde	o	práci	průkopnickou.	I
přes	některé	výhrady	k	textu,	navrhuji,	vzhledem	k	náročnosti	a	novosti	tématu	známku	výborně.



Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Které	z	uvedených	překážek	etického	bankovnictví	považujete	za	nejzávažnější?

Domníváte	se,	že	etické	bankovnictví	a	etické	podnikání	vyžadují	,	kromě	ekonomické	podpory,
také	specifické	sociálně	kulturní	předpoklady	v	daném	státě?

Datum:	04.05.2017 Podpis	vedoucího	bakalářské	práce


